<sup>1</sup> Hic editi omittunt, et; quod plerique habent manuscripti.

<sup>2</sup> Sic omnes prope Mss. At editi hoc tantum loco, *vera sunt*, præter Er. qui altero etiam infra loco habet, *vera, pro, vera*.

<sup>3</sup> Mss., *in sua*; paucis exceptis qui habent, *insuper*. — Nostri codices. *in sua*. M.

<sup>4</sup> Sic Mss. At editi, *magno molimine*, absque particula, *in*.

(a) Persimilem in lib. 12 de Genesi ad Litt., nn. 50, 51. reperies distinctionem, scilicet, visionis intellectualis, spiritualis, et corporalis.

(b) *Teletas*, vocabant expiationes et sacrificia quaedam perfecta, quibus nihil deesset.

(c) Forte, *ipsi*.

CAPUT X. — *De theurgia, quæ falsam pur animis dæmonum invocatione promittit.*

Ecce nunc alius Platoniceus, quem docti runt, Porphyrius, per nescio quam the disciplinam etiam ipsos deos obstrictos pas et perturbationibus dicit: quoniam sacris adjurari terrerique potuerunt, ne præstare purgationem, et ita terreri ab eo qui imperi lum, ut ab illo qui poscebat bonum, per artem theurgicam solvi illo timore non pot ad dandum beneficium liberari (a). Qui no hæc omnia fallacium dæmonum esse cor nisi eorum miserimus servus et a gratia v ratoris alienus? Nam si hæc apud deos a bonos, plus ibi utique valeret beneficium f animæ, quam malevolus impeditor. Aut justis homo, pro quo agebatur, purgatione tur indignus, non utique ab invidio terri sicut ipse dicit, per metum valentioris i impediti, sed judicio libero id negare deb Mirum est autem, quod benignus ille Ch qui theurgicis sacris animam purgare ei non invenit aliquem superiorem deum, plus terreret atque ad benefaciendum coge ritos deos, vel ab eis terrentem compesc libere benefacerent: si<sup>1</sup> tamen theurgo bor defuerunt, quibus ipsos deos, quos inv animæ purgatores, prius ab illa timoris pes garet. Quid enim causæ est, cur deus pr adhiberi possit a quo terreantur, nec possi purgentur? An invenitur deus qui exaudi dum, et timorem diis incutiat ne benefacia invenitur Deus qui exaudiat benevolam, et ti diis auferat ut beneficiant? O theurgia pri o animæ prædicanda purgatio! ubi plus i immunda invidentia, quam impetrat pura centia: imo vero malignorum spirituum c et detestanda fallacia, et<sup>2</sup> salutaris audien trina. Quod enim qui has sordidas purg sacrilegis ritibus operantur, quasdam mir pulchras, sicut iste commemorat, vel Ang imagines vel deorum, tanquam purgato vident (si tamen vel tale aliquid vident), il quod Apostolus dicit, quoniam *satanas trans se velut angelum lucis* (II Cor. xi, 14). Eju sunt illa phantasmata, qui miseris animas rum falsorumque deorum fallacibus sacris c irretire, et a vero veri Dei cultu, quo solo m tur et sanantur, avertere, sicut de Proteo est,